Приказ №25-д

по Управлению образования
администрации г. Алексина                                                                                                   от  11.01.2017 г.

О	проведении муниципального творческого конкурса антинаркотической  тематики  «Мы все разные»

	В целях профилактики наркомании и девиантного поведения, создания атмосферы негативного отношения детей и молодёжи к наркотикам, привития учащимся ценностей здорового образа жизни, формирования навыков создания образцов социальной рекламы, п р и к а з ы в а ю:
1. Провести с 13.02.17г. по 17.02.17г. муниципальный творческий конкурс антинаркотической тематики «Мы все разные» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри Конкурса  (Приложение 2).
4. Организацию подготовки и проведения  Конкурса  поручить МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (Харитонова Н.Н.).
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на руководителя отдела методического сопровождения образовательного процесса в образовательных учреждениях МКУ «ЦОДСО» Трунину Н.В.

Начальник Управления образования
администрации г. Алексина                                                                                                       С.В. Скобцов

Исп. Киселева Г.А.
Тел. 4-18-83
Приложение 1
 к приказу Управления образования
администрации г. Алексина
от 11.01.2017 г. №25-д

ПОЛОЖЕНИЕ
о муниципальном творческом конкурсе антинаркотической тематики
«Мы все разные»

1.Общие положения
Настоящее положение определяет порядок организации, проведения и методического обеспечения муниципального творческого конкурса антинаркотической тематики «Мы все разные» (далее – Конкурс) среди обучающихся общеобразовательных учреждений,   учреждений дополнительного образования детей, а также подростковых клубов.
2. Цели и задачи Конкурса
 - профилактика наркомании, создание атмосферы негативного отношения детей и молодёжи к наркотикам;
- привитие учащимся ценностей здорового образа жизни;
 - формирование навыков создания образцов социальной рекламы.
3. Организаторы Конкурса
Конкурс проводится Управлением образования администрации муниципального образования город Алексин совместно с МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
4. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей. Возраст участников от 13 до 18 лет. Конкурс проводится по трем возрастным группам:
- 1 группа - обучающиеся 13-14 лет;
- 2 группа - обучающиеся 15-16 лет;
- 3 группа - обучающиеся 17- 18 лет.
5. Условия Конкурса
Конкурс проводится по следующим номинациям:
- Плакат «Правильный выбор»;
- Буклет «Помни о здоровье»;
- Презентация «Будущее в наших руках!»
- Социальная реклама (видеоролик) «Мы все разные»
Требования к оформлению творческих работ:
- соответствие тематике Конкурса;
- соответствие принципу позитивности в подаче материала;
- отражение социально-здоровой позиции конкурсантов;
 В творческих работах, представленных на Конкурс, не должно быть изображение смерти, наркотиков, психотропных и психоактивных веществ, сигарет, бутылок, перечеркнутого шприца и т.п.
Образовательное учреждение направляет заявку на участие в Конкурсе (Приложение 1). Конкурсные работы в номинации «Правильный выбор» должны представлять собой образцы социальной рекламы антинаркотической тематики в форме плаката и фотоколлажа строго в формате А3. Каждая работа сопровождается этикетажем, который крепится с правой стороны в нижней части конкурсной работы (Приложение 2). А также предоставляется согласие участника на использование персональных данных (Приложение 3).
Презентация  в номинации «Будущее в наших руках!» предоставляется на СD дисках, флеш картах; оформляется с титульным листом, отражающим информацию об учреждении, конкурсанте с указанием возраста, темы конкурсной работы. Количество слайдов до 10 (вместе с титульным листом).
Видеоролик в номинации «Мы все разные» должен длиться не более трёх минут.
6. Критерии оценки творческих работ
- творческий подход в выполнении работ;
- художественный вкус, оригинальность, фантазия;
- способность автора выразить  идею творческой работы в соответствии с тематикой Конкурса;
- качество и мастерство представленных экспонатов.
 7. Порядок предоставления экспонатов
На Конкурс принимаются индивидуальные, коллективные работы. Все работы  должны быть результатом собственного исполнения и соответствовать тематике Конкурса.
 Вместе с экспонатами предоставляются: заявка от учреждения о количестве предоставляемых  работ и этикетаж,  прикрепленный с правой лицевой  стороны.
8. Дата и место проведения Конкурса
Конкурс  проводится с  13.02.17г. по 17.02.2017 года по  адресу: г. Алексин, ул. Дубравная, д.23, корп. 2б (мкр. «Шахтерский») - МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества».
Работы  на Конкурс   предоставляются до 13.02.2017 года.
По всем вопросам обращаться по телефону: 6-62-21, 6-65-13. (Телкова Кристина Витальевна, заместитель директора по ВР).
Электронная почта: aleksin.tvorchestvo@tularegion.org.

Приложение 2
 к приказу Управления образования
администрации г.Алексина
от 11.01.2017 г. №25-д

Состав жюри
муниципального творческого конкурса антинаркотической тематики
«Мы все разные»

Председатель жюри:             Киселева Г.А., старший специалист отдела методического
                                    сопровождения образовательного процесса в образовательных
                                    учреждениях МКУ «ЦОДСО»;

Члены жюри:
Номинации
плакат «Правильный выбор»; буклет «Помни о здоровье»

- Митина Е.П., учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №13»;
- Козырева Т.В, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
- Орлова Л.А., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ».

Номинации
презентация «Будущее в наших руках!», социальная реклама (видеоролик) «Мы все разные»

- Телкова К.В., заместитель директора по ВР МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
- Гостюхин К.Ю., педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ»;
- Лихач Е.И., социальный педагог, учитель английского языка МБОУ «СОШ №2».

                                       (Заседание жюри Конкурса состоится 17 февраля 2017 г. а 15.00)

Приложение №1
к Положению о муниципальном творческом конкурсе антинаркотической направленности «Мы все разные»

ЗАЯВКА
(образец):
	11
	Наименование учреждения, телефон

	22
	Название работы

	33
	ФИО  автора, возраст

	44
	ФИО педагога (полностью), телефон

	55
	Номинация

	66
	Сколько всего представленных работ

	77
	Подпись педагога (учителя)

Руководитель образовательного учреждения                                                                                   подпись     МП

Приложение №2
к Положению о муниципальном творческом конкурсе антинаркотической направленности «Мы все разные»

Образец этикетажа

	Учреждение

	Фамилия, имя  автора

	Возраст, класс

	Название работы

	Объединение (кружок)

	ФИО  педагога

	Техника выполнения

	Номинация

Приложение №3
к Положению о муниципальном творческом конкурсе антинаркотической направленности «Мы все разные»

Заявление о согласии на использование персональных данных
Я, __________________________________________________________________________
(Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего гражданина)
в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»    (далее - Оператор) персональных данных (фамилии, имени, отчества, даты и места рождения, адреса) моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына(дочери):    ______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего гражданина)
Я согласен(а), что персональные данные моего(ей) несовершеннолетнего(ей) сына (дочери) будут использоваться при организации, проведении и подведении итогов Выставки-конкурса.
Я проинформирован (а), что под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование. Уничтожение персональных данных производится Оператором в рамках исполнения действующего законодательства Российской Федерации. Настоящее согласие действует со дня подписания до дня отзыва в письменной форме.
___________             ____________________________________________________             ___________
           (Дата)                      (Фамилия, инициалы законного представителя несовершеннолетнего гражданина)                        (Подпись)